2023 年 11 月 10 日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 Ｌ ｉ ｂ  Ｗ ｏ ｒ ｋ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  瀬 口  力

(コード番号：1431 東証グロース・福証 Q-Board)

問 合 せ 先 責 任 者 執行役員経営企画室長 難家嘉之

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 10 日開催の取締役会において、2023 年８月 10 日に公表しました 2024 年６月期第２四半期連

結累計期間（2023 年７月１日～2023 年 12 月 31 日）の連結業績予想について、下記のとおり修正することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024 年６月期第２四半期（累計） 連結業績予想数値の修正（2023 年７月１日～2023 年 12 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,800 190 200 120 5.43

今回修正予想(B) 7,700 230 237 121 5.49

増減額(B-A) △100 40 37 1

増減率(%) △1.3 21.1 18.5 0.8

（ご参考）前期実績

2023 年６月期第２四半期（累計）

6,524 84 86 34 1.55

修正の理由

日本国内においては、世界的な物価上昇の影響もあり、建築資材全般だけでなく、その他の経費等に係る商品、サー

ビスも価格が上昇傾向にあります。また関東都心部では、新型コロナウイルス感染拡大の影響が収束に向かっていく

につれ、消費者の住宅購買意欲が鈍化しております。

当社グループは、このような市場環境のなかでも利益を確保できる体制を目指すべく施策を行ってまいりました。

2023 年７月３日付でグループ会社となった幸の国木材工業株式会社と連携した原価削減の取組みに加え、販売費及び

一般管理費の見直しを図りました。その結果、売上高は公表済みの業績予想を若干下回る見込みですが、営業利益を

はじめとした各利益は公表済みの業績予想を上回る見通しです。なお、配当予想につきましては、前回公表値から変

更はございません。

（注）上記の業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上